
terça-feira, 27 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

1/1 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 091/2023 

 
3º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 091/2023, que entre si firmaram o Município de 
Iraquara/BA e a empresa AL COUTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços para objeto atender despesas com fornecimento de 
merenda escolar, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais 
especificações constantes no contrato, celebrado em 17/03/2023, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, 
parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 
002/2023.  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
VALOR LIC 

UNT 

QTD 
ADITIV

ADA 

VALOR DO 
ADITIVO  

01 AÇÚCAR CRISTAL kg 10.000 3,59 2.500 R$ 8.975,00 

03 ARROZ BRANCO kg 2.500 6,02 625 R$ 3.762,50 

55 FRANGO COXA E SOBRECOXA kg 2.000 17,98 500 R$ 8.990,00 

63 
CARNE BOVINA SECA, A VACUO, PONTA DE AG

ULHA. CARNE BOVINA DESIDRATADA –
 CHARQUE 

kg 3.000 48,66 750 R$ 36.495,00 

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 58.222,50 (cinquenta e oito mil duzentos e vinte e 
dois reais e cinquenta centavos) 

 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 263.053,50 (duzentos e sessenta e três mil cinquenta e três 
reais e cinquenta centavos) 
  

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 

 
Iraquara/BA, 23 de fevereiro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FF0A875A16CBFB4BE5712E0AF326B80


		2024-02-27T11:09:31-0300




